
Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění konference.

Sedmý ročník kongresu Medicíny pro praxi v Ostravě 
zpestřily čtyři workshopy

Těšíme se na viděnou na dalších 
kongresech Medicíny pro praxi 2020

v Českých Budějovicích, Olomouci,  
Hradci Králové, Praze, Brně či Plzni.

Odborný program zahájil blok věnovaný rehabilitaci po trau-
matech a také po cévní mozkové příhodě. Jednotlivá sdělení 
doplnila v rámci diskuze dalšími praktickými informacemi 
garantka bloku MUDr. Irina Chmelová, Ph.D., MBA.

Další dva workshopy se věnovaly tematice psychiatrické 
a psychoterapeutické. První workshop přichystali pracov-
níci NÚDZ (na fotografii), druhý byl zaměřen na psychotera-
peutické techniky a psychosomatickou problematiku. 

V sobotním programu společném pro praktické lékaře pro 
dospělé i pro pediatry opět nechyběla interaktivní přednáška 
s hlasováním publika. Tentokrát se MUDr. Zuzana Blechová, 
Ph.D., zaměřila na různorodé infekce představené v mnoha 
obrazových kazuistikách. 

Tradičním garantem kongresu byl prof. MUDr. Pavel 
Ševčík, CSc., který také sestavil velmi praktický blok zajíma-
vých kazuistik. Jednotlivé kazuistiky byly z oboru infektolo-
gie, chirurgie, porodnictví a interní medicíny. 

Tradiční oblíbenou součástí kongresů Medicíny pro praxi jsou 
také workshopy. Letošní ročník nabídl účastníkům výběr 
z celkem čtyř. Dva z workshopů připravili pracovníci záchran-
né služby, věnovaly se měření EKG a ABI a také zajištění 
dýchacích cest při resuscitaci. 

GENERÁLNÍ PARTNER

Poslední, velmi povedený blok, připravil prof. MUDr. Ivo 
Šlapák, CSc., s kolegou MUDr. Vítem Kruntorádem. 
S využitím hlasovacích přednášek představili posluchačům 
problematiku sluchových problémů v dětství a dospělosti.

Základní informace o akci
Termín: 7.–8. 2. 2020
Místo konání: Clarion Congress Hotel Ostrava
Účastníci: 301 (praktičtí lékaři, pediatři, 
odborný zdravotnický personál)  
Odborný garant akce:  
prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.

Odborný program
❱ Rehabilitace

❱ Aktuality do vaší ordinace

❱ Novinky v léčbě cévních mozkových příhod

❱ Kardiologie

❱ Kazuistiky z praxe

❱ Atd… infekce?

❱ Mezioborová spolupráce

❱ Sluchové problémy v dětství a dospělosti 

❱ 4 workshopy

7.–8. 2. 2020
OSTRAVA

7. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

Děkujeme generálnímu partnerovi kongresu  
společnosti Servier s.r.o.

Cévní mozkové příhodě a moderní léčbě se komplexně vě-
noval také celý blok pod taktovkou doc. MUDr. Michala 
Bara, Ph.D.


